

Heimat- und Geschichtsverein Mainz-Gonsenheim e.V.

Es schreibt Ihnen:

Schatzmeister Ralf Claus Mainzer Str. 140 55124 Mainz

Tel.: 06131/732503 Mail: ralfclaus@gmx.net

Heimat- und Geschichtsverein Mainz-Gonsenheim e.V. c/o Ralf Claus, Mainzer Str. 140, 55124 Mainz

Frau Ortsvorsteherin Sabine Flegel Rathaus Gonsenheim Pfarrstr. 1 55124 Mainz 18.10.2020

Mainz-Gonsenheim, den 26.10.2020

Antrag auf Zuwendung von Stadtteilkulturmitteln für den Heimat- und Geschichtsverein Mainz-Gonsenheim e.V.

Sehr geehrte Frau Ortsvorsteherin Flegel, sehr geehrte Damen und Herren Ortsbeiräte,

das Jahr 2020 ist kein Jahr wie jedes andere. Der Heimat- und Geschichtsverein Mainz-Gonsenheim e.V. lebt von seinen vielseitigen Veranstaltungen und den zahlreichen Besucherinnen und Besuchern im Museum Gonsenheim in der Budenheimer Str. 2.

Durch die vielseitigen und für uns harten Beschränkungen konnten wir in diesem Jahr keine zusätzlichen Einnahmen aus Spenden bei Vorträgen, durch Museumsbesucher oder aus Fahrten akquirieren. Die Kosten für die Heimatpflege und Aufarbeitung der Historie Gonsenheims, insbesondere die Unterhaltung des Museums (7000, € p.a.) und den Druck des alljährlichen Jahrbuches (aktuell 2700, € p.a.) laufen aber stetig weiter und bringen unseren Verein in eine finanziell prekäre Situation. Die Eigenmittel sind bald aufgebraucht.

Damit wir als Heimat- und Geschichtsverein weiterhin einen wichtigen kulturellen Beitrag leisten können, Jung und Alt Einblicke in die vielen Gonsenheimer Zeugnisse und Quellen geben können, sind wir auf finanzielle Hilfe angewiesen. Nur mit immensem Aufwand können wir auch dieses Jahr wieder unser Jahrbuch erscheinen lassen, die erneut mit vielen spannenden Beiträgen rund um Gonsenheim versehen sein wird. Viele Bürgerinnen und Bürger aus Gonsenheim und weit darüber hinaus freuen sich schon darauf.

Um die Kosten annähernd decken zu können, erbitten wir für den Druck des Jahrbuches Mittel aus der Stadtteilkulturmittelvergabe. Vielen herzlichen Dank.

Über eine Rückmeldung zu unserem Antrag würden wir uns als Verein sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen, stellvertretend für den gesamten Vorstand und Beirat

Ralf Claus

Schatzmeister des HGG